
UCHWAŁA NR III/47/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie skargi na Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2024 poz.,566), w zw. z art. 227, art. 229 pkt 5  oraz art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach dotyczącą braku jasnych 
kryteriów w ramach przyjmowania wniosków do Bazy Usług Rozwojowych. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega przekazaniu Skarżącemu oraz Wojewódzkiemu 
Urzędowi Pracy w Kielcach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9149FC-2B30-48BF-A9D4-B340C0A8B8C9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/47/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27.05.2024r. 

Uzasadnienie 

W dniu 23.04.2024r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła skarga Pana K.S  
w sprawie naboru wniosków na dofinansowanie do szkoleń z Bazy Usług Rozwojowych prowadzonej przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. Powodem skargi według zgłaszającego jest brak jasnych kryteriów 
przyjmowania wniosków oraz odwoływania i zamieszczania naborów wniosków w dniu lub przeddzień 
informacji o naborach, co wiąże się z kosztami dla osób wnioskujących. Ponadto, skarga dotyczy braku 
możliwości składnia wniosków drogą elektroniczną.  

W dniu 24.04.2024r. Przewodniczący Sejmiku  podjął czynności na podstawie § 132a Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego polegające na przekazaniu skargi pod obrady Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Sejmiku Województwa, jak również poinformowaniu Marszałka Województwa o wpłynięciu 
skargi, celem zajęcia stanowiska w sprawie będącej jej przedmiotem. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku opierając się na prawnej kwalifikacji skargi  uznała, że  
podlega ona rozpatrzeniu zgodnie z właściwością przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

Na podstawie stanowiska Marszałka z dnia 08.05.2024r. ustalono, że Wojewódzki Urząd Pracy  
w Kielcach ogłaszając nabór wniosków w ramach projektu pn. BUduj swój Rozwój – Baza Usług 
Rozwojowych”, określa szczegółowe warunki przyznawania dofinansowania w Regulaminie wsparcia dla 
osób dorosłych, które z własnej inicjatywy chcą podnosić swoje umiejętności lub kompetencje lub nabyć 
kwalifikacje, określającym szczegółowe zasady dofinansowania usług rozwojowych w ramach 
Podmiotowego Systemu Finansowania.  

Zgodnie z informacją zawartą w ogłoszeniu o naborze oraz zapisami regulaminu wypełnione wnioski o 
dofinansowanie usług rozwojowych wraz z niezbędnymi załącznikami w formie papierowej (opatrzonej 
podpisem osoby uprawnionej do złożenia wniosku) należało złożyć w siedzibie Operatora Projektu tj. 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub kuriera. Ponadto, 
przedmiotowy Regulamin dopuszcza możliwość zawieszenia naboru wniosków o dofinansowanie usługi 
rozwojowej w przypadku, gdy łączna kwota dofinansowania usług rozwojowych wynikająca ze złożonych 
wniosków, przeznaczonych na zakontraktowanie danych usług przekroczy 120% alokacji środków 
pozostałych do rozdysponowania w danym naborze. Regulamin daje możliwość unieważnienia naboru 
wniosków o dofinansowanie usługi rozwojowej za zgodą Instytucji Zarządzającej Funduszy Europejskich 
dla Świętokrzyskiego.  

Podczas trwania naboru, na bieżąco prowadzona jest ewidencja wniosków, która umożliwia 
monitorowanie kwoty wykorzystanej. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach unieważniając nabór nr BUR-
II/2/2024 z powodu wadliwych postanowień Regulaminu, które uniemożliwiały dokonanie poprawnej oceny 
wniosków, jak również zawieszając kolejny nabór nr BUR-II/3/2024 działał zgodnie i w oparciu o zapisy 
Regulaminu obowiązującego dla danego naboru.  

Dodatkowo, mając na celu możliwie najszybsze rozpoczęcie realizacji projektów zaspokajających 
potrzeby mieszkańców regionu w zakresie dofinansowywania usług rozwojowych, WUP w Kielce wdrożył 
tymczasowe rozwiązanie oparte na naborze wniosków w wersji papierowej. Do czasu uruchomienia 
elektronicznej platformy, która umożliwi przyjmowanie wniosków w wersji elektronicznej, dokumenty 
muszą być składane w wersji papierowej lub przesyłane bezpośrednio do siedziby Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Kielcach za pośrednictwem operatora pocztowego. Obecnie prowadzone są prace związane z 
procedurą przetargową w celu wyłonienia wykonawcy systemu informatycznego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9149FC-2B30-48BF-A9D4-B340C0A8B8C9. Podpisany Strona 1



Powyższe wskazuje, że Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach działał zgodnie i w oparciu o zapisy 
Regulaminu obowiązującego dla danego naboru, a forma elektronicznego składania wniosków jest  
w trakcie opracowania. Na podstawie tych ustaleń Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje skargę za 
bezzasadną. 

Stosownie do art. 239 § 1 k.p.a w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9149FC-2B30-48BF-A9D4-B340C0A8B8C9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/47/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-06-03T10:26:25+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




